археографії, Черніг. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України. – Чернігів : Десна Поліграф, 2011. – 317 с.

У рецензованому виданні, упорядкованому чернігівським істориком Олександром Яковичем Рахном, який давно й плідно займається вивченням життя й діяльності Олександра Олександровича Русова (5 (17) лютого 1847, м. Київ – 25 вересня (8 жовтня) 1915, м. Саратов) [1-6], в консолідованому вигляді оприлюднено таку важливу частину спадщини останнього, як щоденники та спогади. О. О. Русов увійшов в історію як земський статистик, етнограф, фольклорист, видавець празького видання «Кобзаря» Тараса Шевченка, видатний діяч українського руху.